

# Edital nº 27/2024

[Acessar Contratação](#)

Última atualização 29/08/2024

**Local:** Frederico Westphalen/RS **Órgão:** MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN **Unidade compradora:** 1 - MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

**Modalidade da contratação:** Concorrência - Eletrônica **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, II **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto **Registro de preço:** Não

**Data de divulgação no PNCP:** 29/08/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 29/08/2024 17:00 (horário de Brasília)

**Data fim de recebimento de propostas:** 16/09/2024 08:59 (horário de Brasília)

**Id contratação PNCP:** 87612917000125-1-000160/2024 **Fonte:** ECustomize Consultoria em Software S.A

## Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - contratação de empresa em regime de empreitada global para execução do fechamento da quadra poliesportiva da Escola Municipal de Ensino Fundamental Duque de Caxias, localizada na Linha Alto Alegre, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos

### VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 79.339,7521

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	Lote 1 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEMREAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	20	R\$ 66,49	R\$ 1.329,80	<a href="#">↻</a>
2	Lote 1 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO- EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	10	R\$ 13,74	R\$ 137,40	<a href="#">↻</a>
3	Lote 1 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGALIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	10	R\$ 10,97	R\$ 109,70	<a href="#">↻</a>
4	Lote 1 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPAROEM BETONEIRA. AF_12/2021	20	R\$ 98,48	R\$ 1.969,60	<a href="#">↻</a>
5	Lote 1 - ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	0,4	R\$ 738,34	R\$ 295,336	<a href="#">↻</a>

Exibir: 1-5 de 16 itens

Página



[← Voltar](#)



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.